
Krajský soud v Ostravě               Ostrava 29. srpna 2023   
Spr 2185/2023 

 
 
 

Z m ě n a   č. 11 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 se s účinností od 1. 9. 2023   
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 
 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava  
 
 
 
1. V oddílu D. Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 35 T ve 

sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ doplňuje text „Zastaven nápad“.  
 

2. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 5 To ve sloupci 
„obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu vazebních a nevazebních 
věcí z 62,5 % na 87,5 %. 
 

3. Z rozvrhu práce se vyřazuje vyšší soudní úřednice Ludmila Vavrečková. 
 

4. Vedoucí knihy úschov – Bc. Darja Borisová – zástupce pro tuto činnost: 
Ludmila Vavrečková Bc. Jiří Šlesinger. 

 
5. V oddílu I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se 

v bodě „1) Vyšší soudní úředníci“ stávající tabulka mění takto: 
 

Vyšší soudní úředník  Vymezení působnosti v 
senátech  
 

Zástupci  

Bc. Darja Borisová  33 T, 34 T, 35 T, 46 T a 48 T Bc. Jiří Šlesinger, Jana Kozelská, Renáta  
Wyródová 
 

Bc. Jiří Šlesinger  30 T, 36 T, 47 T, 54 T, 67 T, 
80 T a jedna polovina 3 Nt  
 

Jana Kozelská, Renáta Wyródová, Bc. Darja  
Borisová 

Jana Kozelská  31 T, 32 T, 45 T, 50 T, 46 Tm 
a 49 Tm 
 

Renáta Wyródová, Bc. Darja Borisová, Bc. Jiří  
Šlesinger 

Bc. Renata Zpěváková  28 T, 29 T, 53 T, 81 T, 29 Tm, 
81 Tm  
 

Bc. Jiří Šlesinger, Bc. Darja Borisová, Renáta  
Wyródová 



2 
 
Renáta Wyródová  37 T, 49 T, 77 T a jedna 

polovina 3 Nt  
Bc. Darja Borisová, Bc. Jiří Šlesinger, Jana  
Kozelská 

 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 -  Zastavení nápadu senátu 35 T s ohledem na jeho faktický stav (14 neskončených 
trestních věcí, 54 osob + dalších 8 skončených, ale dosud nepravomocných věcí), a to i 
s přihlédnutím k potřebě předsedy senátu 35 T připravit k vyhlášení meritorní rozhodnutí ve věci 
nedodělku sp. zn. 35 T 10/2017 - 23 obžalovaných, § 240 trestního zákoníku aj. – 
PROPAG-STORM a.s.). 

Bod 2 -  Obnovení plného nápadu předsedovi senátu 5 To Mgr. Igorovi Krajdlovi poté, co mu byl 
omezen z důvodu dokončení vyhotovení rozsudku Krajského soudu v Ostravě sp. zn. 77 T 
1/2016. 

Body 3 až 5 – Změny učiněné v souvislosti s ukončením pracovního poměru vyšší soudní úřednice 
Ludmily Vavrečkové. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

II. Občanskoprávní úsek – II. stupeň 

Obecná část – pracoviště Ostrava 

 

1. V bodě 3 písm. h) se mění klíč pro rozdělování nápadu v oddělení 16 Co takto: 

16 Co – 15. 

 

 Přehled soudních oddělení – pracoviště Ostrava 

 

2. Z oddělení 16 Co se ve sloupci „předseda senátu/zástupce, členové senátu“ 
vyřazuje JUDr. Martin Láníček a jako další člen senátu se doplňuje Mgr. David 
Mařádek – po dobu dočasného přidělení. 

3. Z oddělení 57 Co se ve sloupci „předseda senátu/zástupce, členové senátu“ 
vyřazuje JUDr. Ilona Lövyová a jako další člen senátu se doplňuje Mgr. Michaela 
Janošcová – po dobu dočasného přidělení. 

 

Odůvodnění: 

 

Body 1 a 2 – JUDr. Láníček, který vykonával rozhodovací činnosti i na úseku správního 
soudnictví, z důvodu čehož byl u oddělení 16 Co stanoven klíč pro rozdělování nápadu 12, se 
vyřazuje ze senátu 16 Co, neboť přechází na insolvenční úsek, a do senátu 16 Co se zařazuje 
Mgr. David Mařádek, který je od 1. 9. 2023 dočasně přidělen ke krajskému soudu, pročež se 
mění klíč pro rozdělování nápadu u oddělení 16 Co na 15. 

Bod 3 – JUDr. Iloně Lövyové zaniká k 31. 8. 2023 funkce soudce a do senátu 57 Co se 
zařazuje Mgr. Michaela Janošcová, která je od 1. 9. 2023 dočasně přidělena ke krajskému 
soudu. 

 



3 
 

 
III. Obchodní úsek 

  
      

1. Bod 2. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek, se písm. d) 
doplňuje takto: 

d) věcí rejstříkovou rozumí se věci dle zákona č. 304/2013 Sb. a věci zápisů do 
Evidence vyloučených osob (EVO) podle § 70c odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích. 

2. Veřejné rejstříky – Přidělování věcí – se doplňuje nový odstavec: 

12. Údaje o osobách podle § 70a písm. a) zákona č. 90/2012 Sb. do Evidence 
vyloučených osob zapisují jak na hlavní části soudu, tak i na pobočce, vyšší soudní 
úřednice, soudní tajemníci nebo asistenti, a to dle Tabulky pro přidělování 
rejstříkových věcí, podle obchodní korporace se sídlem v působnosti Krajského 
soudu v Ostravě, uvedené jako první v záhlaví rozhodnutí o vyloučení podle § 63 
zákona č. 90/2012 Sb. Do úplného zprovoznění evidence příslušný rejstříkový 
referent zašle rozhodnutí o vyloučení Odboru informatiky Ministerstva 
spravedlnosti. 

3. V odděleních 5 Cm, 7 Cm, 8 Cm, 15 Cm, 24 Cm, 28 Cm, 29 Cm, 42 Cm a 43 Cm 
na hlavní části soudu se obnovuje nápad věcí společenstevních: 

5 Cm 

c) pro ostatní návrhy – 2/17 – za každou věc, která napadne ve věci 
nehmotných statků, se na jeden kalendářní měsíc zastavuje nápad (počínaje 
následujícím kalendářním měsícem) 

7 Cm 

c) pro ostatní návrhy – 2/17 – za každou věc, která napadne ve věci nehmotných 
statků, se na jeden kalendářní měsíc zastavuje nápad   (počínaje následujícím 
kalendářním měsícem) 

8 Cm, 15 Cm, 24 Cm, 28 Cm, 29 Cm a 43 Cm 

c) pro ostatní návrhy – 2/17 

42 Cm 

c) pro ostatní návrhy – 1/17  

 

4. Z oddělení 10 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Bc. Hana Cigošová. 

5. Do oddělení 16 INS, ICm se zařazuje zapisovatelka Bc. Hana Cigošová. 

6. Do oddělení 20 INS, ICm se zařazuje zapisovatelka Bc. Hana Cigošová. 

7. Z oddělení 20 INS, ICm se vyřazuje vedoucí kanceláře Petra Brázdová. 

8. Do oddělení 20 INS, ICM se nově zařazuje Petra Brázdová jako zapisovatelka. 

9. Do oddělení 20 INS, ICm se zařazuje vedoucí kanceláře Kateřina Rezková. 

10. Z oddělení 23 Cm a 30 Cm se vyřazuje soudce JUDr. Vít Jašek. 

11. V oddělení 34 INS, ICm se příjmení soudní tajemnice Mgr. Nikoly Smolkové 
mění na Karasová. 



4 
 

12. Z oddělení 41 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Blanka Tomanová. 

13. V oddělení 47 Cm se zastavuje nápad ve všech věcech [rejstříkové, společenstevní 
a), b), c), d)]. 

14. Z rozvrhu práce se vyřazuje zapisovatel David Vavřač. 

15. Z Tabulky pro přidělování rejstříkových věcí (str. 104 RP) se vyřazuje JUDr. Vít 
Jašek a primárním zástupcem Mgr. Hájkové se určuje Mgr. Růžička. 

 

                      Odůvodnění: 
  

Body 1 a 2 - Od 1. 7. 2023 je účinná transpoziční novela zákona č. 90/2012, o obchodních 
korporacích a zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících, která zavádí Evidenci vyloučených 
osob jako informační systém veřejné správy, do kterého se zapisují pro účely posouzení překážek ve 
výkonu funkce člena voleného orgánu obchodních korporací, údaje o některých odsouzeních 
trestními soudy států EU, některé tresty uložené orgány veřejné moci, prohlášení konkursu a 
rozhodnutí o vyloučení z výkonu funkce podle § 63 až 65 zákona č. 90/2012 Sb. Přesto, že 
Ministerstvo spravedlnosti doposud nezajistilo plnou funkčnost evidence a přístup do ní 
rejstříkových soudů, předkládaná změna rozvrhu práce určuje, kdo z rejstříkových referentů bude 
provádět zápis rozhodnutí o vyloučení z funkce vydaného zdejším soudem do evidence. Do úplného 
zprovoznění evidence příslušný rejstříkový referent zašle rozhodnutí Odboru informatiky 
Ministerstva spravedlnosti. 
 
Body 3 a 13 - Stážistovi Mgr. Urbańczykovi napadlo (resp. napadne do 31. 8. 2023) do 
oddělení 47 Cm plánovaných 10 až 15 věcí agendy společenstevní pod písm. c) (neplatnost 
usnesení orgánu právnické osoby, náhrady škody z důvodu porušení péče řádného hospodáře 
apod.), proto se nápad do tohoto senátu zastavuje, aby mohla být převážná část těchto věcí 
vyřízena do dosud plánovaného konce jeho stáže. Zároveň se obnovuje původní rozsah (podíl) 
nápadu ve všech společenstevních senátech (včetně místopředsedy). 

Body 4 až 6 – Jmenovaná bude z personálně-organizačních důvodů zařazena jako zapisovatelka 
do oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICm, kde doplní personální stav po ukončení pracovního 
poměru Bc. Diany Čeperové (ukončení pracovního poměru ve zkušební době ze strany 
zaměstnance k 17. 4. 2023). 

Body 7 a 8 – Jmenovaná byla na pozici vedoucí kanceláře zařazena na dobu určitou, a to do 
návratu Kateřiny Rezkové z rodičovské dovolené (návrat k 1. 9. 2023).  
 
Bod 9 – Jmenovaná se na vlastní žádost vrací z rodičovské dovolené k 1. 9. 2023. 
 
Body 10 a 15 – Soudce JUDr. Vít Jašek bude od 1. 9. 2023 přeložen k Vrchnímu soudu 
v Olomouci. 
 
Bod 11 – Změna příjmení soudní tajemnice z důvodu sňatku. 
 
Bod 12 – Jmenované skončí k 31. 8. 2023 pracovní poměr (výpovědí ze strany zaměstnance). 
 
Bod 14 – Jmenovanému skončil pracovní poměr k 31. 7. 2023. 
 
 

Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě               Ostrava 29. srpna 2023
	Spr 2185/2023

